
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
внеочередной шестой сессии 

 « 11 » февраля 2016 г                                      с. Ярково                                            № 1 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

принятый Советом депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 16.07.2015 №  1 следующие изменения:  

1.1. В статье 5 «Вопросы местного значения Ярковского сельсовета»: 

- в пп. 16 п. 1 после слов "физической культуры" дополнить словами ", школьного спорта 

и». 

-  пп. 19 п. 1 изложить в следующей редакции «участие в организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов». 

-из пункта 1 подпункты 21 и 24 исключить 

        1.2. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»: 

- из пункта 1 подпункт 21 исключить. 

        1.3. В статье 32 «Полномочия администрации»: 

- в пп. 15 п. 1 после слов "физической культуры" дополнить словами ",школьного спорта 

и». 

-  пп. 18 п. 1 изложить в следующей редакции «участие в организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов». 

- из пункта 1 подпункты 20 и 30 исключить 

1.4. В статье 21  «Депутат Совета депутатов»: 

- п.4 изложить в следующей редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными 

законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего 

муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

consultantplus://offline/ref=0DEFBB0AD624CB8FFE2A97821FAE442D0EAD06FA250D955C4842019ED6U8BCL
consultantplus://offline/ref=0DEFBB0AD624CB8FFE2A97821FAE442D0EAD06FA250D955C4842019ED6U8BCL
consultantplus://offline/ref=0DEFBB0AD624CB8FFE2A97821FAE442D0EAD06FA250A955C4842019ED6U8BCL
consultantplus://offline/ref=0DEFBB0AD624CB8FFE2A97821FAE442D0EAD06FA2508955C4842019ED6U8BCL


- дополнить п.7 следующего содержания «Полномочия депутата прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».; 

1.5. в статье 27 «Глава поселения» п.9 дополнить словами «Полномочия Главы 

муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в 

течении 15 дней. 

3. Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

опубликовать муниципальный правовой акт Ярковского сельсовета после государственной 

регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-

дневной срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете Новосибирского района 

«Приобская правда» . 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области                                                                         С.А. Гореликов 

 

Председатель Совета Депутатов 

Ярковского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области                                                                        Г.И. Василенко 

 

 


